

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人しゃらく

(単位:円)

| 科目 | 前年度 | 今年度 | 前年度比 |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| I 経常収入の部 | | | |
| 1 会費・入会金収入 | 65,000 | 85,000 | 131% |
| 2 事業収入 | 13,966,416 | 18,058,367 | 129% |
| (1)地域活性化及び地域観光振興事業 | 114,700 | 487,096 | |
| (2)外出や旅を通した生きがいづくり支援事業 | 5,459,534 | 9,878,668 | |
| (3)一般乗用旅客自動車運送事業 | 342,959 | 1,570,273 | |
| (4)IT・DTPによる情報提供サポート事業 | 6,532,820 | 5,700,050 | |
| (5)相談業務・人材育成事業 | 522,635 | 191,160 | |
| (6)職業紹介事業 | 867,998 | 127,000 | |
| (7)生涯学習講座と各種イベント企画開催事業 | 125,770 | 104,120 | |
| (8)高齢者等の生きがい支援基金事業 | 0 | 0 | |
| 3 寄付金収入 | 20,000 | 124,638 | 623% |
| 4 助成金収入 | 2,312,000 | 1,557,233 | 67% |
| ひょうごボランティアプラザ フロンティア事業助成 | | 1,000,000 | |
| マイクロソフト NPO 協働プログラム 2010 | | 557,233 | |
| 5 補助金収入 | 7,300,000 | 7,300,000 | 100% |
| 生きがいしごとサポートセンター事業 | | 7,300,000 | |
| 6 委託金収入 | 17,337,893 | 16,914,600 | 98% |
| 生きがいしごとサポートセンターによる就職促進事業 | | 5,714,600 | |
| 神戸産農水産物によるブランド商品の開発推進 | | 9,400,000 | |
| 神戸市 協働コーディネーター業務 | | 1,800,000 | |
| 7 雑収入 | 565,694 | 413,757 | 73% |
| 経常収入合計 | 41,567,003 | 44,453,595 | 107% |
| II 経常支出の部 | | | |
| 1 事業費 | 35,663,705 | 38,344,886 | 108% |
| (1)地域活性化及び地域観光振興事業 ※1 | 9,068,723 | 9,616,606 | |
| (2)外出や旅を通した生きがいづくり支援事業 ※2 | 4,898,819 | 9,854,781 | |
| (3)一般乗用旅客自動車運送事業 | 815,966 | 901,918 | |
| (4)IT・DTPによる情報提供サポート事業 ※3 | 5,082,544 | 4,275,935 | |
| (5)相談業務・人材育成事業 ※4 | 346,895 | 220,420 | |
| (6)職業紹介事業 ※5 | 15,449,289 | 13,475,226 | |
| (7)生涯学習講座と各種イベント企画開催事業 | 1,469 | 0 | |
| (8)高齢者等の生きがい支援基金事業 | 0 | 0 | |
| 2 管理費 | 5,260,318 | 5,093,754 | 97% |
| 役員報酬 | 0 | 0 | |
| 給料手当 | 621,955 | 972,830 | |
| 福利厚生費 | 15,410 | 0 | |
| 法定福利費 | 37,275 | 156,936 | |
| 採用教育費 | 93,630 | 71,500 | |
| 地代家賃 | 1,274,810 | 720,000 | |
| 会議費 | 57,657 | 18,960 | |
| 接待交際費 | 0 | 227,892 | |
| 旅費交通費 | 103,165 | 112,513 | |
| 通信運搬費 | 207,807 | 102,140 | |
| 事務用消耗品費 | 406,450 | 261,234 | |
| 修繕費 | 22,580 | 0 | |
| 印刷製本費 | 37,000 | 13,800 | |
| 水道光熱費 | 75,537 | 46,914 | |
| 新聞図書費 | 0 | 8,670 | |

| | | | |
|--------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| 慶弔費 | 0 | 15,000 | |
| 諸会費 | 40,352 | 48,652 | |
| 支払手数料 | 719,885 | 584,173 | |
| 保険料 | 707,162 | 492,107 | |
| 租税公課 | 802,700 | 1,220,350 | |
| 雑費 | 36,943 | 20,083 | |
| 経常支出合計 | 40,924,023 | 43,438,640 | 106% |
| 経常収支差額 | 642,980 | 1,014,955 | 158% |
| Ⅲ その他資金収支の部 | | | |
| 1 その他資金収入 | | | |
| 保証金戻り収入 | 34,000 | 0 | |
| その他資金収入合計 | 34,000 | 0 | 0% |
| その他資金収支差額 | 34,000 | 0 | 0% |
| 当期収支差額 | 676,980 | 1,014,955 | 150% |
| 前期繰越正味財産額 | 13,276,642 | 13,953,622 | |
| 当期繰越正味財産額 | 676,980 | 1,014,955 | |
| 当期正味財産合計 | 13,953,622 | 14,968,577 | 107% |

※1 神戸産農水産物によるブランド商品の開発推進を含む。

※2 ひょうごボランティアプラザ フロンティア事業助成を含む。

※3 マイクロソフト NPO 協働プログラム 2010を含む。

※4 神戸市 協働コーディネーター業務を含む。

※5 生きがいごとサポートセンター事業、生きがいごとサポートセンターによる就職促進事業を含む。